

**FIDUCIARIA BOGOTÁ S. A.**  
Balance General Comparativo  
31 de diciembre y 30 de junio de 2010  
(Expresado en millones de pesos)

CUENTAS FIDUCIARIAS  
31 DE DICIEMBRE DE 2010  
(nota 23)

ACTIVOS EN FIDEICOMISO	FIDUCIA				RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y OTROS RELACIONADOS			PASIVO Y BIENES FIDEICOMITIDOS	FIDUCIA				RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y OTROS RELACIONADOS		
	DE INVERSION	INMOBILIARIA	ADMINISTRACIÓN	FIDUCIA EN GARANTÍA	FIDUCIA EN GARANTÍA	CARTERAS COLECTIVAS	DE INVERSION		INMOBILIARIA	ADMINISTRACIÓN	FIDUCIA EN GARANTÍA	CARTERAS COLECTIVAS			
DISPONIBLE	\$ 8,8	40.793,1	283.193,8	108.720,3	152.708,2	1.055.230,8	DEPOSITOS ESPECIALES	\$ 0,0	0,0	174,8	0,0	0,0	0,0	0,0	
Menos: Provisión	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	PACTOS DE RECOMPRA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
PACTOS DE REVENTA	2.847,5	0,0	704,0	0,0	0,0	0,0	CRÉDITOS DE BANCOS Y OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS	0,0	217.059,8	421.808,8	173.886,0	0,0	0,0	0,0	
INVERSIONES	63.747,0	141.557,2	2.315.155,0	197.174,4	7.045.581,8	2.119.572,8	CUENTAS POR PAGAR	445,5	422.788,5	217.737,0	10.273,0	4.145,8	2.184,1	0,0	
Inversiones Negociables en Títulos de Deuda	47.285,5	5.028,9	3.008,9	69.002,2	7.041.054,4	2.072.209,7	TÍTULOS DE INVERSIÓN EN CIRCULACIÓN	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Inversiones Negociables en Títulos Participativos	14.709,2	198.530,3	2.312.145,1	128.172,2	4.507,5	5.488,2	OTROS PASIVOS	0,0	652,7	20.141,2	2.139,5	3.813,8	0,0	0,0	
Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	41.888,5	PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	TOTAL PASIVO	445,5	840.478,0	659.681,4	188.288,5	7.959,4	2.184,1	0,0	
Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos Participativos	1.772,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	BIENES FIDEICOMITIDOS	68.803,9	1.884.789,4	3.877.734,5	1.285.887,2	7.190.983,1	3.172.758,6	0,0	
Derechos de Recompra de Inversiones	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	ACREEDORES FIDUCIARIOS	51.850,8	1.288.833,8	3.878.813,2	805.308,3	7.190.983,1	3.172.758,6	0,0	
Menos: Provisión	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Aportes en Dinero	18.083,4	387.329,0	3.234.814,7	332.801,0	7.190.983,1	3.171.343,6	0,0	
CARTERA DE CREDITOS	0,0	0,0	9.045,4	0,0	0,0	0,0	Aportes en Especie	33.787,2	901.304,8	443.998,5	862.587,3	0,0	1.415,0	0,0	
Creditos de Vivienda	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	SUPERAVIT O DEFICIT	3.588,0	192.389,9	108.114,0	391.369,2	0,0	0,0	0,0	
Menos: Provisión	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Casencias o Pérdidas no Realizadas en Inversiones disponibles para la Venta	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Creditos de Consumo, Garantía Idónea	0,0	0,0	4.988,3	0,0	0,0	0,0	Desvalorizaciones	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Menos: Provisión	0,0	0,0	(820,8)	0,0	0,0	0,0	Revalorización de los Bienes Fideicomitidos	22,8	0,0	4.038,7	13.181,8	0,0	0,0	0,0	
Creditos de Consumo, Otras Garantías	0,0	0,0	0,0	8.581,1	0,0	0,0	Otros	3.543,4	192.389,9	105.079,3	378.217,7	0,0	0,0	0,0	
Menos: Provisión	0,0	0,0	0,0	(8.581,1)	0,0	0,0	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	14.313,5	(27.091,1)	50.432,5	(19.308,3)	0,0	0,0	0,0	
Microcréditos, Garantía Idónea	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	RESULTADOS DEL EJERCICIO	124,8	210.828,8	38.574,8	(1.802,0)	0,0	0,0	0,0	
Menos: Provisión	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0									
Microcréditos, Otras Garantías	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0									
Menos: Provisión	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0									
Creditos Comerciales, Garantía Idónea	0,0	0,0	14.075,9	0,0	0,0	0,0									
Menos: Provisión	0,0	0,0	(7.368,7)	0,0	0,0	0,0									
Creditos Comerciales, Otras Garantías	0,0	0,0	23.118,9	0,0	0,0	0,0									
Menos: Provisión	0,0	0,0	(25.130,2)	0,0	0,0	0,0									
DERIVADOS	0,0	0,0	0,0	0,0	848,5	0,0									
Derechos obligaciones	0,0	0,0	0,0	0,0	848,5	0,0									
Menos: Provisión	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0									
CUENTAS POR COBRAR	10,3	528.154,8	805.339,7	98.057,7	34,9	119,0									
Menos: Provisión	0,0	0,0	(889,3)	(58,1)	0,0	0,0									
BIENES RECIBIDOS EN PAGO	0,0	1.123.084,3	22,4	0,0	0,0	0,0									
Menos: Provisión	0,0	0,0	(1.784,7)	0,0	0,0	0,0									
PROPIEDADES Y EQUIPO	0,0	258.551,3	387.886,1	658.123,8	0,0	0,0									
Menos: Depreciación Acumulada	0,0	(21.119,8)	(1.701,7)	(5.887,1)	0,0	0,0									
Menos: Provisión	0,0	0,0	(1.849,4)	(17.877,8)	0,0	0,0									
OTROS ACTIVOS	142,8	20.898,0	880.974,3	17.882,0	0,0	0,0									
Menos: Provisión	0,0	0,0	(37,8)	0,0	0,0	0,0									
VALORIZACIONES	3.543,4	192.389,9	105.079,2	378.217,7	0,0	0,0									
Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos Participativos de baja o mínima liquidez o sin cotización en bolsa	3.543,4	0,0	5.714,1	0,0	0,0	0,0									
Propiedades y Equipo	0,0	192.389,9	98.341,2	378.217,7	0,0	0,0									
Otros	0,0	0,0	19,9	0,0	0,0	0,0									
DESVALORIZACIONES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0									
Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos Participativos de baja o mínima liquidez o sin cotización en bolsa	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0									
<b>TOTAL ACTIVO DE LOS FIDEICOMISOS</b>	<b>\$ 70.288,4</b>	<b>2.368.248,4</b>	<b>4.837.385,8</b>	<b>1.482.186,7</b>	<b>7.198.882,8</b>	<b>3.174.822,7</b>	<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO DE LOS FIDEICOMISOS</b>	<b>\$ 70.288,4</b>	<b>2.368.248,4</b>	<b>4.837.385,8</b>	<b>1.482.186,7</b>	<b>7.198.882,8</b>	<b>3.174.822,7</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

CUENTAS DE ORDEN DE LOS FIDEICOMISOS

	FIDUCIA				RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y OTROS RELACIONADOS				FIDUCIA				RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y OTROS RELACIONADOS		
	DE INVERSION	INMOBILIARIA	ADMINISTRACIÓN	FIDUCIA EN GARANTÍA	FIDUCIA EN GARANTÍA	CARTERAS COLECTIVAS	DE INVERSION		INMOBILIARIA	ADMINISTRACIÓN	FIDUCIA EN GARANTÍA	CARTERAS COLECTIVAS			
CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS POR CONTRA	2.848,0	21,0	851,2	48,7	0,0	0,0	CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS	2.848,0	21,0	851,2	48,7	0,0	0,0	0,0	
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	0,0	0,0	20.240,1	0,0	0,0	0,0	CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS POR CONTRA	0,0	0,0	20.240,1	0,0	0,0	0,0	0,0	
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	95.880,1	48.285,5	8.828.733,4	797.800,4	8.219.830,4	4.128.147,8	CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS POR CONTRA	95.880,1	48.285,5	8.828.733,4	797.800,4	8.219.830,4	4.128.147,8	0,0	
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS POR CONTRA	8.238,8	1.808,0	118.288,9	238.454,8	1.018.824,5	0,0	CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	8.238,8	1.808,0	118.288,9	238.454,8	1.018.824,5	0,0	0,0	
TOTAL CUENTAS DE ORDEN	\$ 107.841,8	50.924,5	8.784.084,6	1.033.301,8	9.238.654,9	4.128.147,8	TOTAL CUENTAS DE ORDEN	\$ 107.841,8	50.924,5	8.784.084,6	1.033.301,8	9.238.654,9	4.128.147,8	0,0	

Véanse las notas que acompañan los estados financieros.

*[Firma]*  
DIEGO PRADO VILLEGAS  
REPRESENTANTE LEGAL

*[Firma]*  
JOSE VILLATE MORALES  
CONTADOR  
T.P. 9388-T

*[Firma]*  
HOVANA CATHERINE CAPIERA VALBUENA  
REVISOR FISCAL DE FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.  
T.P. 98888-T  
Miembro de KPMG Ltda.  
(Véase mi Informe del 24 de enero de 2011)